



Warszawa, dn. 29.07.2026 r.

Ref. 112/26

Nr sprawy: 118/DAE/2026

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie nw. zamówienia**

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nieobjętego prawem zamówień publicznych pn: „Modernizacja głównych serwisów internetowych Instytutu Fizyki Plazmy i Laserowej Mikrosyntezy im. Sylwestra Kaliskiego”, nr sprawy 118/DAE/2026**

WYJAŚNIENIA TREŚCI OPZ

W związku z pytaniami które wpłynęły do Zamawiającego dotyczącymi Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie nr 1

Czy przez pkt 8.4 OPZ należy rozumieć obowiązek wykonywania przez Wykonawcę aktualizacji systemu WordPress i zastosowanych komponentów przez cały okres gwarancji?

Czy pkt 8.4 OPZ oznacza obowiązek wykonywania aktualizacji przez cały okres gwarancji?

Odpowiedź na powyższe pytania:

Zamawiający wyjaśnia, że pkt 8.4 OPZ został doprecyzowany. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia rozwiązania umożliwiającego bezpieczne wykonywanie standardowych aktualizacji systemu WordPress oraz zastosowanych komponentów. Obowiązek ten nie obejmuje wykonywania przez Wykonawcę bieżących aktualizacji systemu WordPress i zastosowanych komponentów przez cały okres gwarancji.

Pytanie nr 2

Czy przedmiot zamówienia obejmuje dwa czy trzy projekty graficzne?

Ile projektów graficznych należy przygotować?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia obejmuje przygotowanie dwóch projektów graficznych, tj.:

- wspólnego projektu graficznego dla serwisu głównego IFPiLM oraz Biuletynu Informacji Publicznej,

- odrębnego projektu graficznego dla serwisu Krajowego Punktu Kontaktowego. Jednocześnie każdy z serwisów zachowuje własną strukturę informacji oraz funkcjonalność zgodnie z wymaganiami OPZ.

Pytanie nr 3

Czy obowiązek zapewnienia dostępności cyfrowej obejmuje również migrowane dokumenty do pobrania?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że wymagania dotyczące dostępności cyfrowej nie obejmują historycznych dokumentów migrowanych z obecnych serwisów (np. plików PDF, DOC i DOCX), chyba że Zamawiający wskaże je do dostosowania.

Pytanie nr 4

W jaki sposób będzie weryfikowana zgodność z wymaganiami dostępności cyfrowej?

Odpowiedź

Spełnienie wymagań określonych w OPZ będzie podlegało weryfikacji w ramach czynności odbiorowych prowadzonych przez Zamawiającego. OPZ nie przewiduje obowiązku przedłożenia audytu zewnętrznego.

Pytanie nr 5

Czy wersja angielska obejmuje również przygotowanie tłumaczeń?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia obejmuje migrację istniejących treści anglojęzycznych. Wykonywanie tłumaczeń nowych treści nie stanowi przedmiotu zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w punkcie 1.6 Wersje językowe dodał zapis:

„Przedmiot zamówienia obejmuje migrację istniejących treści anglojęzycznych. Wykonywanie tłumaczeń nowych treści nie stanowi przedmiotu zamówienia.”

Pytanie nr 6

Czy termin realizacji będzie ulegał przedłużeniu w przypadku opóźnień po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź

Kwestie dotyczące terminu realizacji zamówienia oraz przypadków uzasadniających zmianę terminu realizacji określa projekt umowy.

Pytanie nr 7

Czy możliwe jest udostępnienie projektu umowy?

Kiedy zostanie udostępniony wzór umowy?

Odpowiedź na powyższe pytania:

Projekt umowy zostaje udostępniony wraz z niniejszymi wyjaśnieniami.

Pytanie nr 8

Prosimy o wskazanie sposobu obliczania punktów w kryterium „Cena brutto”.

Odpowiedź

Punkty za kryterium Cena brutto zostaną obliczone według wzoru:

najniższa cena ofertowa

***----- x 70 pkt = liczba punktów za cenę
cena oferty badanej***

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wymaga spotkań stacjonarnych?

Odpowiedź

OPZ nie określa obowiązkowej liczby spotkań stacjonarnych. Forma prowadzenia uzgodnień roboczych oraz szkolenia zostanie uzgodniona przez Strony na etapie realizacji zamówienia, z uwzględnieniem potrzeb Zamawiającego.

Pytanie nr 10

Czy czas oczekiwania na akceptację zawiesza bieg terminu realizacji?

Odpowiedź

Kwestie dotyczące terminów realizacji zamówienia oraz przypadków ich zmiany określa projekt umowy.

Pytanie nr 11

Czy dopuszczalne jest fakturowanie częściowe?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie nr 12

Jaki jest wolumen migracji?

Odpowiedź

Zakres migracji został określony w pkt 4.5 OPZ. Szczegółowy zakres migracji zostanie ustalony po przeprowadzeniu analizy przedwdrożeniowej i będzie podlegał akceptacji Zamawiającego. Zamawiający nie przewiduje określenia limitu ilościowego migracji ani rozliczania prac według stawek jednostkowych.

Pytanie nr 13

Czy migracji podlega archiwum wydarzeń?

Odpowiedź

Zakres migracji będzie realizowany zgodnie z pkt 4.5 OPZ. Szczegółowy zakres materiałów przeznaczonych do migracji zostanie określony po przeprowadzeniu analizy przedwdrożeniowej i uzgodniony z Zamawiającym.

Pytanie nr 14

Czy zapewnienie środowiska produkcyjnego należy do Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że środowisko produkcyjne przeznaczone do uruchomienia serwisów internetowych, obejmujące hosting, domeny internetowe oraz certyfikaty SSL, zapewnia Zamawiający. Wykonawca zobowiązany jest do wdrożenia i konfiguracji serwisów internetowych w środowisku udostępnionym przez Zamawiającego.

Pytanie nr 15

Czy przekierowania 301 obejmują również pozostałe subdomeny Instytutu?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek wykonania przekierowań 301 dotyczy adresów URL serwisów objętych przedmiotem zamówienia, w zakresie uzgodnionym z Zamawiającym zgodnie z pkt 5.7 OPZ.

I.

Zamawiający informuje, że w treści OPZ:

1. zmodyfikował pkt 6 rozdz. 1.3 Zakres zamówienia, który otrzymuje brzmienie:
„6. przygotowanie, konfigurację oraz wdrożenie środowiska WordPress w środowisku produkcyjnym udostępnionym przez Zamawiającego”

2. W rozdz. 2.4 Projekt graficzny dodano zapis:

„Projekt przygotowany dla serwisu głównego IFPiLM i Biuletynu Informacji Publicznej powinien uwzględniać specyfikę obu serwisów, przy zachowaniu wspólnej koncepcji graficznej.”

3. Zmodyfikowany został rozdz. 4.1 Założenia ogólne, który otrzymuje brzmienie:

„W ramach zamówienia Wykonawca wykona trzy odrębne serwisy internetowe:

- serwis główny Instytutu Fizyki Plazmy i Laserowej Mikrosyntezy,
- Biuletyn Informacji Publicznej,
- serwis Krajowego Punktu Kontaktowego.

Zamawiający preferuje wykonanie serwisów w oparciu o jedno środowisko WordPress umożliwiające centralne zarządzanie (WordPress Multisite) lub rozwiązanie równoważne zapewniające analogiczne możliwości.

Każdy z serwisów powinien stanowić odrębny serwis internetowy, posiadający własną strukturę informacji oraz identyfikację odpowiadającą jego funkcji i grupie odbiorców.

Serwis główny IFPiLM oraz Biuletyn Informacji Publicznej powinny zostać wykonane w oparciu o wspólny projekt graficzny, z uwzględnieniem wymagań wynikających ze specyfiki Biuletynu Informacji Publicznej.

Serwis Krajowego Punktu Kontaktowego powinien posiadać odrębny projekt graficzny.

Jednocześnie wszystkie serwisy powinny zachowywać wspólne standardy użyteczności (UX), nawigacji oraz obsługi treści, tworząc spójne środowisko internetowe Instytutu.”

4. Zmodyfikowany został rozdz. 4.4 Spójność serwisów, który otrzymuje brzmienie:

„Wszystkie serwisy objęte zamówieniem powinny:

- tworzyć spójne środowisko internetowe Instytutu, zachowując wspólne standardy użyteczności (UX) oraz nawigacji,
- wykorzystywać wspólne rozwiązania techniczne umożliwiające centralne zarządzanie,
- zapewniać podobny sposób nawigacji,
- być zgodne z wymaganiami dostępności cyfrowej,
- umożliwiać dalszy rozwój.

Jednocześnie:

- serwis główny IFPiLM oraz Biuletyn Informacji Publicznej powinny wykorzystywać wspólny projekt graficzny, z zachowaniem rozwiązań wynikających ze specyfiki BIP,
- serwis Krajowego Punktu Kontaktowego powinien posiadać odrębny projekt graficzny,
- każdy serwis powinien zachować własną strukturę informacji wynikającą z jego przeznaczenia.”

5. W rozdz. 5.5 Dostępność cyfrowa został dodany zapis:
„Wymagania dotyczące dostępności cyfrowej nie obejmują historycznych dokumentów migrowanych z obecnych serwisów (np. plików PDF, DOC, DOCX), chyba że Zamawiający wskaże je do dostosowania.”
6. Zmodyfikował rozdz. 5.10 Przekazanie rozwiązania, który otrzymuje brzmienie:
„Środowisko produkcyjne przeznaczone do uruchomienia serwisów internetowych, obejmujące hosting, domeny internetowe oraz certyfikaty SSL, zapewnia Zamawiający. Wykonawca zobowiązany jest do wdrożenia i konfiguracji serwisów internetowych w środowisku udostępnionym przez Zamawiającego.
Po zakończeniu realizacji zamówienia Wykonawca przekaze Zamawiającemu:
- komplet plików źródłowych,
 - bazę danych,
 - konfigurację systemu,
 - dane dostępowe do panelu administracyjnego CMS,
 - dane dostępowe do wszystkich kont, komponentów i usług utworzonych lub skonfigurowanych przez Wykonawcę na potrzeby realizacji zamówienia,
 - dokumentację administratora,
 - instrukcję dla redaktorów.
- Po przekazaniu rozwiązania Zamawiający powinien posiadać możliwość samodzielnego administrowania serwisami lub zlecenia ich dalszego rozwoju dowolnemu wykonawcy.”
7. W rozdz. 6.4 Współpraca z Zamawiającym dodał zapis:
„Zamawiający przekaze Wykonawcy materiały, treści, dane dostępowe oraz inne informacje niezbędne do realizacji zamówienia zgodnie z uzgodnionym harmonogramem realizacji.”
8. Zmodyfikował rozdz. 8.4 Aktualizacje, który otrzymuje brzmienie:
„W okresie gwarancji Wykonawca zapewni rozwiązanie umożliwiające bezpieczne wykonywanie standardowych aktualizacji systemu WordPress oraz zastosowanych komponentów w zakresie niezbędnym do zachowania bezpieczeństwa i prawidłowego działania serwisów. Obowiązek ten nie obejmuje wykonywania przez Wykonawcę bieżących aktualizacji systemu WordPress i zastosowanych komponentów przez cały okres gwarancji.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż:

Termin składania ofert został wydłużony do 04.08.2026